CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 296/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
292/2025, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/Republicanos,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo a secretaria
competente, esclarecimentos da empresa Porto Ramos, que realizou a obra de
reforma do Canil Municipal, referente à tela que foi instalada de forma indevida na
parte superior do gatil, comprometendo a funcionalidade e segurança dos animais,
visto que, a empresa Porto Ramos fez a retirada da tela e se negou a corrigir o
problema.

A instalação da tela é de suma importância, visto que, os gatinhos que
vivem no local, terão um lugar para brincarem e tomarem sol, colaborando assim,
com o bem estar dos mesmos. Sabemos que a tela foi instalada de forma indevida
na parte superior do gatil, comprometendo a funcionalidade e segurança dos
animais, motivos pelos quais pedimos tal esclarecimento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:18-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:37-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:05-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro